АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024                                с. Нижние Куряты                                       №19-П

«Об утверждении схемы оповещения населения  Нижнекурятского сельсовета о возникновении чрезвычайной ситуации»
В целях организации своевременного и полного оповещения  и информирования жителей населенных пунктов, расположенных в границах Нижнекурятского сельсовета о чрезвычайных ситуациях, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением администрации Нижнекурятского сельсовета от 21.02.2024 № 13-П «о порядке оповещения и информирования населения» об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнекурятского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему оповещения населения при угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Нижнекурятского сельсовета (приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Курятский вестник».

Глава  сельсовета                                                                      Г.В.Ломаева
Приложение
к  постановлению

№19-П от 15.03.2024
Схема оповещения населения Нижнекурятского сельсовета при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

[image: image1]

Население Нижних и Верхних Куряты

Куряты,

      КЧС Каратузского р-на

ДПК Нижнекурят-ского сельсовета

Единая дежурно-диспетчерская служба (ЕДДС)

8-391-372-11-22

Пожарная охрана

ПЧ - 54

Ио замглавы администрации Нижнекурятского сельсовета

8-902-962-40-53

8-39137-31-2-44

Глава администрации Нижнекурятского сельсовета

8-950-304-25-47

8-39137-31-2-44